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Sukces na Politechnice Łódzkiej

Nagrodzono 10 najlepszych projektów współfinansowanych w ramach 5,6 i 7 programu ramowego
Unii Europejskiej. Jednym z nich jest projekt, w którym uczestniczyła Politechnika Łódzka.

Unia Europejska współfinansowała w ramach 5,6 i 7 programu ramowego ok. 900 projektów
w zakresie technologii produkcyjnych. W dniu 20 czerwca 2012 r. podczas uroczystości Best Project
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Award 2012 zostały wręczone nagrody 10 najlepszym projektom. Wśród nich jest projekt AIMs
(Advanced Interactive Materials by Design), którego koordynatorem był prof. Andrzej Górak z TU
Dortmund University, także profesor w Politechnice Łódzkiej. Projekt realizowany był w latach
2004-2008 i brało w nim udział dwóch polskich partnerów: Politechnika Łódzka oraz Centralny
Instytut Ochrony Pracy w Warszawie.

Jak wyjaśnia prof. Andrzej Górak - Projekt realizował pionierskie innowacje w produkcji przeciwciał.
Głównym celem projektu było radykalne podniesienie wydajności produkcji farmaceutycznej przy
jednoczesnym zmniejszeniu kosztów. Dzięki temu, farmaceutyki zwalczające choroby nowotworowe
czy chorobę Alzheimera staną się dostępne dla pacjentów. Projekt ten połączył europejskie badania
naukowe ze strategicznymi celami przemysłowymi, co było kluczowe w odniesieniu do rezultatów
projektu. W następstwie projektu AIMs powstało wiele spółek typu spin-off i kolejnych projektów.
Wartość rynkowa produktów projektu AIMs szacowana jest na ponad 40 mld euro. Wartość projektu
wyniosła 20 mln euro. Projekt obejmował 24 partnerów z 12 krajów.

Prof. Grzegorz Bujacz z Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności PŁ dodaje, że udział w tak
wartościowym projekcie przyczynił się do rozwoju jego grupy badawczej. Naszym zadaniem
w ramach tego projektu, były badania strukturalne przeciwciał w kompleksie ze specyficznymi
cząsteczkami stanowiącymi aktywny składnik kolumn chromatograficznych – wyjaśnia prof. Bujacz. -
Badania strukturalne metodą krystalografii białek, pozwoliły wyjaśnić naturę oddziaływań białko –
cząsteczka aktywna, co pozwoliło naszym partnerom zaprojektować nowe interaktywne materiały
stanowiące wypełnienie kolumn chromatograficznych.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się w ramach konferencji Industrial Technologies,
zorganizowanej w Aarhus w Danii. Nagrody wręczał Dr. Herbert von Bose, dyrektor w Dyrektoriacie
Unii Europejskiej, odpowiedzialny za europejskie programy badawcze w zakresie technologii
przemysłowych.

W załączeniu przesyłam fotografię z uroczystości. W środku stoi prof. Andrzej Górak (ten obok
mężczyzny w koszuli). Autorem foto jest Martin Gravgaard.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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